
UNIONE COMUNI DEL SORBARA

Provincia di Modena

DETERMINA N° 293 DEL 15/07/2020

AREA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

SERVIZIO PERSONALE

Oggetto: CONCORSO PER  LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E AD 
ORARIO INTERO DI CINQUE POSTI AL PROFILO PROFESSIONALE DI 
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” CAT. C1 PRESSO L’UNIONE COMUNI 
DEL  SORBARA  ED  ENTI  ADERENTI  ALL’UNIONE.  RETTIFICA  ED 
INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE N. 279 DEL 08/07/2020.

Il Responsabile dell'Area

Visti
• il D.lgs. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 109 e 183;
• il D.lgs. 165/2001, in particolare gli artt. 4 e 13 e ss.;
• lo Statuto dell'Ente;
• il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi, in particolare gli artt. 11 e ss.;
• il vigente Codice di Comportamento;

Vista la convenzione per il trasferimento all'Unione Comuni del Sorbara del Servizio Personale 
sottoscritta in data 05/10/2009 (Rep. n. 178), approvata con deliberazioni del Consiglio Comunale 
di Bastiglia n. 64 del 28/09/2009, del Consiglio Comunale di Bomporto n. 66 del 02/10/2009, del 
Consiglio Comunale di Nonantola n. 100 del 01/10/2009, del Consiglio Comunale di Ravarino n. 53 
del 28/09/2009 e del Consiglio dell'Unione n. 23 del 05/10/2009;

Visto il decreto del Presidente dell'Unione prot. n. 23954 del 07/10/2019 con il quale sono state 
attribuite al dottor Stefano Sola, le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.lgs. 267/2000,  
quale  Responsabile  dell'Area  Organizzazione  e  Affari  Generali  dell'Unione  e  responsabile  dei 
relativi servizi, tra cui il Servizio Unico del Personale;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Servizio  scrivente,  qui  rappresentante  l'Unione  Comuni  del 
Sorbara, ha preliminarmente verificato l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e 
di non trovarsi in posizione di conflitto anche potenziale di interesse, in base agli articoli 6 e 7 del  
D.P.R.  62/2013“Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici”,  all’art.  7  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti dell'ente e alla Legge 190/2012;

Richiamate le deliberazioni di:
• Consiglio  dell’Unione  n.  2  del  23.01.2020  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di 

aggiornamento al Documento unico di programmazione per il periodo 2020-2022;



• Consiglio  dell’Unione n.  3  del  23.01.2020 con la  quale  è  stato approvato  il  bilancio  di 
previsione finanziario 2020-2022;

• Giunta dell'Unione n. 12 del 02.03.2020 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione – PEG per il periodo 2020-2022;

Richiamati  gli  atti  di  programmazione  dell'Unione  Comuni  del  Sorbara  ed  in  particolare  la 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  56  del  05/09/2019  "Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di 
Personale  2019-2021.  Integrazioni.  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di  Personale  2020-2022. 
Approvazione."  che  ha  stabilito,  tra  l'altro,  la copertura  di  un  posto  al  profilo  di  Istruttore 
amministrativo presso l'Area Servizi alla persona;

Ricordato che con determinazione n° 38 del 07/02/2020 del Responsabile dell'Area Organizzazione 
e Affari Generali è stato indetto un Concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo 
indeterminato e ad orario intero di cinque posti al profilo professionale di Istruttore amministrativo 
di  Cat.  C1,  presso  l'Unione  Comuni  del  Sorbara  ed  enti  aderenti  all'Unione;  con  la  seguente 
assegnazione: uno presso l'Area amministrativa-Servizi culturali e museali del Comune di Bastiglia; 
due presso l'Area Servizi culturali del Comune di Nonantola; uno presso l'Area Servizi alla persona 
dell'Unione comuni  del  Sorbara;  uno presso il  Settore  Servizi  alla  persona del  Comune di  San 
Cesario sul Panaro;

Ricordato che l'art. 11 del Regolamento per l'accesso alle carriere ed il reclutamento del personale 
dell'Unione  Comuni  del  Sorbara,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  dell'Unione  n.  26  del 
16/04/2009, prevede l'ammissione dei candidati da parte del Responsabile del Servizio Unico del
Personale con determinazione;

Ricordato  che  il  bando  prevede  che  il  Dirigente  dell’Area  Organizzazione  ed  Affari  generali 
dell’Unione, Responsabile del Servizio unico del personale, con propria determinazione provveda 
ad ammettere con riserva alla procedura di selezione tutti i candidati che abbiano presentato entro i 
termini la domanda regolarmente sottoscritta;

Ricordato che con determinazione n. 279 del 08/07/2020 sono stati ammessi alle prove selettive 
centootto candidati che hanno presentato la domanda, regolarmente sottoscritta, e che non sono stati 
esclusi, come individuati nella tabella sotto riportata, e come risulta dall'elenco e dalle domande 
conservate agli atti del Servizio Unico del Personale, con riserva di accertamento del possesso di 
tutti i requisiti richiesti dal bando, nonché della veridicità delle dichiarazioni rese:

Iniziali Cognome e 
Nome

Numero di Protocollo

A. N. 6329/2020
A. G. 6284/2020
A. M. 6384/2020
A. L. 3688/2020

A. M. G. 6335/2020
A. S. 5780/2020

BAC. S. 6428/2020
BAG. S. 4869/2020
BA. C. 6323/2020
BE. F. 5447/2020



BER. C. 4229/2020
BER.S. 5962/2020
B. R. 5285/2020

BO. F. 3581/2020
C. S. M. R. 5946/2020
CAL. M. 4960/2020

C. Z. C. V. 6289/2020
C. G. A. 5935/2020

C. D. 4359/2020
CAT. M. 3473/2020

C. P. 5439/2020
C. M. 6235/2020
C. A. 3881/2020
C. C. 6330/2020
C. R. 6233/2020
C. F. 6394/2020

CRA. A. 6306/2020
CRI. A. 5289/2020
C. N. 6431/2020
D. D. 5794/2020

D. A. M. 6047/2020
D. L. 6238/2020

D. L. E. 5436/2020
D. O. R. 6139/2020

E. L. 6276/2020
E. G. 6430/2020
F. A. 6323/2020
F. E. 4058/2020
F. T. 6149/2020
F. M. 6389/2020
F. F. 5778/2020

GAL. S. 6381/2020
G. F. 5459/2020

GAR. S. 6239/2020
G. L. 4165/2020
G. I. 6427/2020

G. E. T. 4873/2020
GO. S. 4510/2020
G. N. 4849/2020
G. C. 6237/2020
G. A. 3612/2020
I. A. 4756/2020



L. T. V. 6305/2020
L. R. A. 6211/2020
L. P. A. 6281/2020

L. F. 6304/20200
LO. M. 6236/2020

L. M. S. D. 6327/2020
LU. M. 5961/2020
M. B. 5786/2020

MAG. M. 4225/2020
MAL. E. 3290/2020
MA. I. 4711/2020

MAR. E. 5942/2020
M. S. 5397/2020
M. K. 5933/2020

MAZ. L. 6146/2020
MAZ. M. 6360/2020
M. A. M. 5963/2020

M. G. 5958/2020
MO. MA. 4227/2020

MO. I. 6340/2020
M. L. 6075/2020
N. C. 3821/2020
N. R. 5940/2020
N. M. 5589/2020
P. F. 4681/2020

PE. P. 5551/2020
PIC. A. 6283/2020
PIE. A. 3979/2020
PI. P. 4872/2020

P. S.M. 6172/2020
P. L. 6143/2020
R. R. 6328/2020

RE. M. 6096/2020
R. L. 6322/2020
R. B. 6110/2020
R. A. 6297/2020

RU. M. 3947/2020
SA. G. 5807/2020
S. E. 5931/2020
S. M. 5592/2020
S. A. 5950/2020
S. F. 6403/2020



SO. G. 6404/2020
S. L. 6317/2020
T. C. 4470/2020
T. L. 6581/2020
T.D. 4662/200
T. V. 6333/2020

T. C. E. 3490/2020
T. A. 6395/2000
T. G. 6230/2020

U. T. A. 6274/2020
V. C. S. 6279/2020
V. A. 3616/2020
Z. M. 3709/2020
Z. A. 6414/2020

Dato atto  che da una verifica effettuata in data 14.07.2020, è emerso che, per mero errore materiale, 
la  domanda di  partecipazione,  pervenuta,  entro il  termine  del  09/03/2020,  da parte  della  Sig.ra 
[OMISSIS...]  è stata protocollata, con assegnazione del medesimo numero di protocollo assegnato 
alla  domanda di partecipazione,  parimenti  pervenuta in data 09.03.2020, da parte della signora 
[OMISSIS...]  e per   pertanto non risulta inserita nell'elenco degli ammessi;
Dato atto che dell'accaduto è stata acquisita relazione assunta al numero  18463 del 15.07.2020 del 
protocollo dell'Unione comuni del Sorbara;
Dato atto  che risulta  necessario provvedere alla  correzione dell'errore materiale  ed ad integrare 
l'elenco delle persone ammesse;

Dato atto che:
-  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  il  Responsabile  attesta  la  regolarità  e  la 
correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;
-  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  per  effetto  della  sottoscrizione  da  parte  del 
Responsabile d’Area competente;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella premessa, che si richiama

1) Di rettificare ed integrare la Determinazione n. 279 del 8/07/2020 inserendo nell'elenco dei 
candidati ammessi, la candidata Sig.ra [OMISSIS...] , la cui domanda, pervenuta nei termini, 
è stata erroneamente protocollata, come riportato in premessa;

2) Di  dare  atto  che  alle  prove  selettive  del  concorso  suddetto  vengono  ammessi 
complessivamente  centonove  candidati  che  hanno  presentato  la  domanda,  regolarmente 
sottoscritta, e che non sono stati esclusi, come risulta dalle domande conservate agli atti del 
Servizio Unico del Personale, con riserva di accertamento del possesso di tutti i requisiti 
richiesti dal bando, nonché della veridicità delle dichiarazioni rese;

3) Di dare mandato al Servizio unico del personale per il seguito di competenza.
 



Il Responsabile dell'Area
Stefano Sola / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


